久木小学校区住民自治協議会　第 5回役員会議事概要

日時：平成 29年９月２日（土）13:30～14:40

場所：久木会館

出席者：役員 12名、役員外６名、市３名（市民協働課　細野、地域担当職員　谷津、椙山）

計 21名

１　事務局からの連絡

　　・福祉教育セミナー「それぞれの立場から 30年後の地域を～福祉でまちづくりに向けて」で発

表した「自治会・住民自治協議会の地域活動」について報告

・ 30年度選択事業申請について

→　ポールウォーキング運動を申請するか検討。他にあれば早めに連絡を。

　　・（仮称）自治基本条例検討ワークショップへの参加依頼

→　すでに個人参加しているが、住民協代表として石井達郎氏に決定

　　・まちづくりネットワーク会議への参加依頼　→　大森啓亘氏に決定

　　・ 11月開催予定の会員との意見交換会について

　　　11/4（土）13：30～15：00意見交換会

　　　これまでの活動報告、今後の予定と意見交換（会館運営、会館祭、住民協運営関係者の充実）

　　　→　実施するということで了承。広報で周知予定。

２　審議事項

　　「住民協ひろば」特別号編集について

　　・特別号は全戸配布。広報ずしと一緒に配布（９月末）することで決定。

　　・スケジュール　9/10までに原稿化、9/20までに印刷をあげる。

　　・地域活動センター久木会館の運営と活用について

　　　9/9が指定管理の説明会、9/22申請書提出

① 住民協が指定管理者となり、コミュニティーセンターも担う。

② 今までとおり久木連合町内会が指定管理者となる。

　　　どちらかだと考えるが、時間がないこともあり、この後の拠点部会で詰めることとする。また

早急にアクションを起こす必要があるときには役員会を開き、場合によっては開けないことも考

えられるので、その際には会長に一任いただきたい。　→　了承。

　　・会館の活用について

　　　ここを拠点に、地域の顔が見えるようにしたい。来春くらいに会館まつりを行うということで

いかがか。　→　時期は後日検討し、会館まつりを行うことは了承。